ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
     V/v triển khai Quyết định số

     3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021.

.

Hải Bình, ngày    tháng 8 năm 2021

                     Kính gửi:

                  - BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 phường;

                  - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị cấp phường;

                   - Tổ trưởng các TDP, các nhà máy, doanh nghiệp.

 Thực hiện Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID

19”; Công văn số 3131/SYT-NVY ngày 05/8/2021 của UBND thị xã Nghi Sơn về

việc triển khai Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021.

Chủ tịch UBND phường Hải Bình-Trưởng Ban chỉ đạo (BCĐ) PCD Covid

19 phường, có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu BCĐPCD Covid-19 phường; Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể cấp phường; tổ trưởng các tổ dân phố và các doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất, kinh doanh trên địa bàn, nghiên cứu kỹ các nội dung hướng dẫn chuyên

môn trong Quyết định 3638/QĐ-BYT của Bộ Y tế và các quy định của UBND

tỉnh, BCĐPCD Covid-19 tỉnh, UBND thị xã, BCĐPCD Covid-19 thị xã để áp

dụng triển khai phù hợp với diễn biến tình hình dịch bệnh trên địa bàn (có Quyết

định 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế gửi kèm).

2. Giao trạm y tế phường chủ trì tham mưu các biện pháp phòng chống dịch

đúng quy định, phù hợp với diễn biến tình hình dịch bệnh trên địa bàn.

3. Đài truyền thanh, các tổ trưởng tổ dân phố, các ban ngành đoàn thể tăng

cường tuyên truyền nội dung “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng chống dịch

Covid-19” để Nhân dân biết và thực hiện.

4. Các các đơn vị, tổ chức và các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh

trên địa bàn nghiêm túc thực hiện theo Nội dung hướng dẫn phòng chống dịch

theo Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021 của Bộ y tế.

Chủ tịch UBND phường-Trưởng BCĐPCD Covid-19 phường, yêu cầu

BCĐPCD Covid-19 phường; các TDP; Thủ Trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị,

tổ chức và các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, trên địa bàn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Thường trực: Đảng uỷ; HĐND phường (B/c);

- BCĐ PCD phường, Đài TT, TT.TDP (T/h);

- Các ban, ngành đoàn thể; Thủ trưởng các đơn vị (P/h);

- Các doanh nghiệp trên địa bàn phường (T/h);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Sơn

		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T11:06:20+0700

		2021-08-10T11:36:51+0700

		2021-08-10T11:37:32+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T11:38:54+0700